

## **Tscherning Ejendomme A/S**

Guldalderen 32  
2640 Hedehusene  
CVR-nr. 26365295

## **Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.09.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Birgitte Arnfred Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/2019	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Tscherning Ejendomme A/S

Guldalderen 32

2640 Hedehusene

CVR-nr.: 26365295

Hjemsted: Høje Taastrup

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### **Bestyrelse**

Birgitte Arnfred Kristensen, formand

Klaus Bodilsen

Søren Tscherning

### **Direktion**

Søren Tscherning

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13 t.kr. mod et overskud på 713 t.kr. kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> <u>kr.</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.449.746</b>	<b>2.276.028</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(1.232.491)</u>	<u>(1.134.569)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>217.255</b>	<b>1.141.459</b>
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(201.257)</u>	<u>(253.040)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.998</b>	<b>888.419</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(3.287)</u>	<u>(175.238)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>12.711</u></b>	<b><u>713.181</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>12.711</u>	<u>713.181</u>
		<b><u>12.711</u></b>	<b><u>713.181</u></b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> <u>kr.</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		28.023.722	28.712.690
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>28.023.722</b>	<b>28.712.690</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.023.722</b>	<b>28.712.690</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.938	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		27.292	83.517
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.230</b>	<b>83.517</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>876</b>	<b>4.593</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.106</b>	<b>88.110</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.055.828</b>	<b>28.800.800</b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<b>Note</b>	<b>2018/2019</b>	<b>2017/2018</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital		505.000	505.000
Overført overskud eller underskud		10.788.186	10.775.475
<b>Egenkapital</b>		<b>11.293.186</b>	<b>11.280.475</b>
Udskudt skat		120.000	169.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>120.000</b>	<b>169.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.838.892	3.043.904
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.838.892</b>	<b>3.043.904</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	205.009	204.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.400	47.498
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.452.981	13.925.745
Anden gæld		96.360	129.785
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.803.750</b>	<b>14.307.421</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.642.642</b>	<b>17.351.325</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.055.828</b>	<b>28.800.800</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2018/2019**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	505.000	10.775.475	11.280.475
Årets resultat	0	12.711	12.711
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>505.000</b>	<b>10.788.186</b>	<b>11.293.186</b>

## Noter

	<b>2018/2019</b>	<b>2017/2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.232.491	1.134.569
	<b>1.232.491</b>	<b>1.134.569</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	170.052	167.887
Renteomkostninger i øvrigt	31.205	85.153
	<b>201.257</b>	<b>253.040</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(79.587)
Ændring af udskudt skat	(49.000)	239.000
Regulering vedrørende tidligere år	52.287	15.825
	<b>3.287</b>	<b>175.238</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo		36.772.096
Tilgange		543.523
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>37.315.619</b>
Af- og nedskrivninger primo		(8.059.406)
Årets afskrivninger		(1.232.491)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(9.291.897)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>28.023.722</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	205.009	204.393	2.838.892	2.020.116
	<b>205.009</b>	<b>204.393</b>	<b>2.838.892</b>	<b>2.020.116</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet sikkerhed i forbindelse med bankengagement for følgende tilknyttede virksomheder: G. Tscherning A/S, Total Diamanten ApS, Tscherning Maskiner ApS, Tscherning Holding A/S og HW Byg ApS.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 4.800 t.kr. i ejendommen Guldalderen 32, Hedehusene. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør pr. 30.04.2019 i alt 5.635 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement for Tscherning Ejendomme A/S og enkelte tilknyttede virksomheder, er der deponeret et ejerpantebrev på nom. 16.600 t.kr. i ejendommene Guldalderen 32 og Lillemosevej 1 i Hedehusene. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene udgør pr. 30.04.2019 i alt 27.480 t.kr. Sikkerhedsstillelsen omfatter følgende tilknyttede virksomheder: G. Tscherning A/S, Total Diamanten ApS, Tscherning Maskiner ApS, Tscherning Holding A/S og HW Byg ApS.

### 8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangrasvej 1Z, 1436 København K.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene.
